常州市见义勇为基金会
	文件

	常州市物业管理协会

[image: image1.jpg]

常义字﹝2023﹞25号
关于开展第三届常州见义勇为物管员

评选表彰活动的通知

各辖市、区见义勇为基金会、物管协会会员单位及物业企业：
为贯彻落实《江苏省奖励和保护见义勇为人员条例》，大力弘扬社会正气，倡导见义勇为，深入持久推进“见义勇为进小区”活动，经研究，决定开展第三届常州见义勇为物管员评选表彰活动，现通知如下：
一、活动宗旨和目的

    深入贯彻落实习近平总书记关于新时代见义勇为工作的重要指示精神，通过评选表彰一批见义勇为物管员和全市“见义勇为进小区”先进集体，鼓舞和激励全市物业企业和广大物业从业人员立足岗位、勇于奉献，积极参与见义勇为、群防群治和平安常州建设，大力弘扬社会正气、倡导见义勇为，努力营造人人崇尚见义勇为良好社会风尚。
二、评选范围和条件

（一）评选范围
2021年8月至2023年7月，全市各住宅小区参与物业管理的人员中涌现的见义勇为人员，包括保安员、保洁工、绿化工、维修工、物业管理员等，均可列入评选表彰活动的范围。两人以上共同实施见义勇为且事迹突出的，可作为先进群体推荐。
（二）基本条件
1. 及时向公安机关举报违法犯罪嫌疑人或重要线索，协助公安机关破获重大案件的；
2. 现场抓获犯罪嫌疑人，或为抓获犯罪嫌疑人发挥重要作用的；
3. 在遇有交通事故、火灾或他人落水等危情时刻，奋勇抢救，为减少人员伤亡和财产损失发挥重要作用的；
4. 在遇有突发自然灾害、人员被困、突发疾病等时刻，奋勇抢救、救死扶伤，为减少人员伤亡和财产损失发挥重要作用的；
5. 在长期物业服务工作中，多次助人为乐、扶老携幼、服务业主、守护家园，深受广大业主敬重和欢迎的物业从业人员。
被评为见义勇为季度之星（提名奖）的物管员，纳入本次评选活动，并可优先推荐提名。

在深入推进“见义勇为进小区”活动中，宣传发动到位，组织领导有力，见义勇为人员涌现多、活动取得成效显著的物业企业和单位可作为先进集体推荐。
三、评选表彰程序

    （一）组织推荐和初审。由市物管协会负责组织各物管企业宣传发动和推荐，各辖市、区见义勇为基金会配合推荐并负责初审，推荐截止日期为2023年8月31日，评选表彰活动办公室设在市见义勇为基金会协调指导部。上报的推荐对象需填写《第三届常州见义勇为物管员推荐表》，《常州见义勇为进小区活动先进集体推荐表》（另发）并附1000字以上事迹证明材料。评选表彰活动办公室负责汇总，提出拟表彰的建议名单。
（二）确定候选人名单。召开联席工作会议，听取有关情况汇报，研究确定候选人正式名单及表彰事项。候选人名单及简要事迹在市物管协会网站、常州见义勇为网站进行公示，公示时间不少于7天。
（三）举行表彰活动。本届评选表彰活动设“常州十佳见义勇为物管员”10名，颁发证书，各发奖金5000元；“常州二十优见义勇为物管员20名，颁发证书，各发奖金3000元，先进集体8个，各奖励10000元。9月下旬举行集中表彰活动。
推荐的见义勇为物管员和先进集体的名单、表格等材料，请在8月31日前报送活动工作办公室。
联系人：市见义勇为基金会   朱  琳  联系电话：86630090

电子邮箱地址：1827521578@qq.com

市物业管理协会     曹美玲  联系电话：85160886
电子邮箱地址：75361567@qq.com

[image: image2.jpg]

常州市见义勇为基金会       常州市物业管理协会
   2023年8月24日
常州市见义勇为基金会                    2023年8月24日印发
附件：
 第三届常州见义勇为物管员推荐表

推荐单位（盖章）：
	姓名

	性别

	身份证号码

	户籍地址

	联系电话

	现住址

	服务单位

名称及职务

	所在辖市、区

	获奖情况

	见义勇为
简要事迹

	辖市、区公安机关、

基金会

审核意见
	                                  （盖章）
                                 年  月  日

	审批意见
	（盖章）
年  月  日

PAGE
—2—